
ČSR 
Česká společnost pro religionistiku, o.s., Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
 

 

Zápis z jedenáctého valného shromáždění 
České společnosti pro religionistiku 

Dne 20. ledna 2017 se v Praze (Kabinet pro klasická studia AV ČR, Na Florenci 3) za 
účasti osob uvedených v přiložené prezenční listině uskutečnilo valné shromáždění České 
společnosti pro religionistiku, o.s. (dále ČSR), které svolal předseda ČSR Tomáš Bubík. 
Pozvánka na valné shromáždění byla zaslána z e-mailové adresy tajemníka ČSR Davida 
Zbírala dne 12. prosince 2016. 

Tajemník konstatuje, že valné shromáždění bylo svoláno ve shodě se stanovami a je 
usnášeníschopné. 

Valné shromáždění zahajuje a předsedá mu předseda ČSR Tomáš Bubík. 

Přepis prezenční listiny 

Dalibor Papoušek, Miloš Mendel, Dušan Lužný, Pavel Spunar, Tomáš Bubík, Radek 
Chlup, Milan Fujda, Nora Melnikova, Daniel Berounský, Aleš Chalupa, David Václavík, 
Michaela Ondrašinová, David Zbíral, Josef Kandert. 

Přijetí programu 

1. Přivítání účastníků. 
2. Projednání návrhů na úpravy stanov. 
3. Potvrzení mandátu výboru ČSR a apelační a revizní komise. 
4. Různé. 

 
Hlasování o přijetí programu: pro: 14, proti: 0, zdržel(a) se: 0. 
Program byl schválen v předložené podobě. 

Projednání úpravy stanov 

Všem přítomným členům byl rozdán vytištěný dokument obsahující text stanov s barevně 
vyznačenými návrhy změn. Dokument zpracoval tajemník z pověření předsedy. Předložený 
návrh mimo jiné upravuje název z „Česká společnost pro religionistiku, o.s.“ na „Česká 
společnost pro religionistiku, z. s.“ (= zapsaný spolek). Zohledňuje také skutečnost, že by ve 
stanovách měl být jasně vyznačen účel spolku, a to pokud možno v samostatném článku, 
odděleném od výčtu aktivit. 

Navrhované úpravy byly článek po článku projednány a proběhla o nich diskuse, během 
které bylo do návrhu pojato ještě několik dalších úprav a upřesnění. Některé původně 
navrhované úpravy byly naopak opuštěny. 

Prof. Spunar se omlouvá z dalšího jednání a odchází. Usnášeníschopnost valného 
shromáždění tím není dotčena. 

Proběhla diskuse o zjednodušení struktury poboček. Výsledky diskuse byly pojaty do 
návrhu upravených stanov. Tajemník ČSR poté vyhotovil konečné znění návrhu. 
 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arna Nováka 1,  602 00 Brno 
 

 

Návrh usnesení: Valné shromáždění schvaluje upravené stanovy v přiloženém znění a 
pověřuje tajemníka provedením úkonů potřebných k nové registraci ČSR jako zapsaného 
spolku. 

Hlasování: pro: 13, proti: 0, zdržel(a) se: 0. 

Potvrzení mandátu výboru ČSR a apelační a revizní komise 

Návrh usnesení: Valné shromáždění konstatuje, že tříleté funkční období stávajícího 
výboru ČSR i apelační a revizní komise trvá do roku 2018. Ve funkci tedy zůstává jak výbor, 
tak i apelační a revizní komise v následujícím složení: 
 
Předseda 
doc. Mgr. Tomáš Bubík, Ph.D. 
 
Místopředsedové 
doc. Mgr. Daniel Berounský, Ph.D. 
Mgr. Jana Valtrová, Ph.D. 
 
Tajemník 
doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
 
Hospodář 
Mgr. Aleš Chalupa, Ph.D. 
 
Další členové výboru 
doc. Mgr. Martin Fárek, Ph.D. 
Mgr. Martin Klapetek, Ph.D. 
doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 
 
Apelační a revizní komise 
doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. 
Mgr. et Mgr. Eva Kundtová Klocová 
PhDr. Ondřej Sládek, Ph.D. 
 

Hlasování: pro: 13, proti: 0, zdržel(a) se: 0.  

Různé 

Proběhla diskuse o návrhu Milana Fujdy ohledně uvedení alternativ různých podstatných 
jmen ve stanovách (člen/členka, šéfredaktor/šéfredaktorka, hospodář/hospodářka, 
tajemník/tajemnice atd.) a jejich případných důsledcích pro znění stanov zejména v oblasti 
přívlastků shodných a přísudků. Konkrétní návrh úprav v tomto směru lze valnému 
shromáždění předložit v budoucnu. 

Miloš Mendel děkuje za dlouholetou přátelskou spolupráci v ČSR a vzdává se členství. 
Předseda ČSR děkuje přítomným členům za účast na valném shromáždění, výboru ČSR za 

součinnost a Miloši Mendelovi za jeho příspěvek k činnosti ČSR. 
Předseda ČSR ukončuje zasedání. 



ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arna Nováka 1,  602 00 Brno 
 

 

Přílohy zápisu 

 Schválená aktuální verze stanov. 
 Prezenční listina. 

 
V Praze dne 20. 1. 2017 
 
Zapsal:      Ověřil a schválil: 
doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D.   doc. Mgr. Tomáš Bubík, Ph.D. 
Tajemník České společnosti pro religionistiku, z. s.  Předseda České společnosti pro religionistiku, z. s. 


